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DATAT E PROVIME TË SEZONIT TË DIMRIT PËR CIKLIN E PARË BACHELOR, 

FAKULTETI I VEPRIMTARISË FIZIKE DHE REKREACIONIT PËR VITIN 

AKADEMIK 2025-2026    

 

KURSI I-rë 

 

LENDA: SPORTE NE NATYRE 

Sporte Dimerore  

04 Shkurt 2026 

LENDA: DISIPLINA SPORTIVE 

- Volejboll 

09 Shkurt 2026 

LENDA: GJUHE E HUAJ (ANGLISHT) 

 

11 Shkurt 2026 

LENDA: ANATOMI HUMANE DHE FUNKSIONALE 

- Anatomi Humane 

- Anatomi Funksionale 

-  

 

13  Shkurt 2026 

LENDA: BIO-SHKENCA DHE EDUKIM SHENDETSOR 

- Biokimi e AF dhe Sportit 

- Ekologji  

-  

 

17  Shkurt 2025 

LENDA: BIO-SHKENCA DHE EDUKIM SHENDETSOR 

- Biologji e AF dhe Sportit 

- Dietologji-Shëndet Publik 

 

 

20 Shkurt 2026 

 

 

KURSI II-të 

 

LENDA: FIZIOLOGJI E USHTRIMIT DHE BIOMEKANIKE 

- Fiziologji humane 

 

03  Shkurt 2026 

 

LENDA: MENAXHIMI NE SPORT DHE TURIZEM 

- Bazat e Menaxhimit 

06   Shkurt 2026 

LENDA: METODOLOGJI E KERKIMIT SHKENCOR 

- Shkrim akademik 

- Teoria dhe Metodologjie a Kërkimit Shkencor 

- Statistikë e Aplikuar 

 

12  Shkurt 2026 

LENDA: DISIPLINA REKREATIVE 2 

- Atletike 

- Gjimnastike 

- Danc – Folk 

- Lojra Sportive rekreative (tenis, badminton, pin-pong) 

 

 

18  Shkurt 2026 
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KURSI III-të 

 

LENDA: MENAXHIM BIZNESI 

- Pedagogji e Sportit  

- Didaktikë e Sportit 

 

05 Shkurt 2026 
 

LENDA: TERAPIA E LEVIZJES 

- Terapia e Levizjes 

- Fizioterapi – Masazh 

 

10 Shkurt 2026 
 

LENDA: TEORI METODOLOGJI E STERVITJES SPORTIVE 

- Teori stervitje 

- Stervitja e adaptuar 

- Fitness 

- Testimi ne AFFR 

 

 

16 Shkurt 2026 

LENDA: TRAININGU AEROBIK 

- Yoga 

- Aerobi  

 

19 Shkurt 2026 

 

         

 


